
 
Prot.  n. 3234 del 28 agosto 2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la L.107/2015 - art.1 commi 126-129 

 

Visti i criteri per la valorizzazione dei docenti e l’assegnazione del “bonus premiale” al personale 

docente elaborati dal Comitato di Valutazione dei Docenti; 

 

Vista la nota prot. 21795  del 30 settembre 2019 con la quale la Direzione Generale del MIUR 
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali-ha 
disposto      l’assegnazione      della      risorsa      finalizzata      di      Euro 18.628,15 
(diciottomilaseicentoventotto,15)  per la valorizzazione del personale docente di ruolo per l’a.s. 
2019/2020; 

 

Vista la nota prot 12003 del  12 maggio 2020 con la quale la Direzione Generale del MIUR - 
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – 
ha riassegnato le economie giacenti al 31 dicembre 2020, pari ad euro 846,59 (lordo dip.) per la 
valorizzazione del personale docente di ruolo; 

 

Vista la nota prot 18914 del  10 agosto 2020 con la quale la Direzione Generale del MIUR - 
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – 
ha chiarito che l’assegnazione della suddetta risorsa finanziaria sul POS, con iscrizione della 
stessa su apposito piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico è da 
intendersi Lordo Stato (€  18.628,15  Lordo Dipendente) 

 

Vista la nota prot. 3004  del 30 luglio 2020  recante il modello di autodichiarazione per la 
richiesta di accesso ai compensi di cui all’art. 1 comma 126 legge 107/2015 (bonus) 

Esaminata la posizione con riferimento alla valorizzazione della professionalità docente degli 
interessati al bonus a.s. 2019/20 di tutti i docenti a tempo indeterminato in servizio nell’istituto 
che hanno presentato domanda di candidatura e rispettando le esclusioni previste dalla legge; 

 

DETERMINA 

 

Limitatamente e con riferimento al corrente a.s.2019/2020, di assegnare il Bonus di cui alla L. 
107/2015 art. 1 comma 128, a n. 38 docenti in servizio nell’Istituto nell’a.s. 2019/20. 



L’erogazione del bonus verrà comunicata a ciascun docente, di cui al seguente elenco, 
individualmente ed è subordinata all’effettiva attribuzione della risorsa complessiva a questo 
Istituto da parte del MIUR. 

Barretta Emanuele 

Biancardi Monica 

Borghese Valentina 

Canneto Salvatore 

Cappelli Maria Rosaria 

Clucher Mercedes 

Cola Barbara 

Colicchia Angela 

Coricciati Maria Assunta 

De Antonis Rosaria 

Delfini Enrico 

Di Salvo Lucia 

Evangelista Ascensina 

FrIsina Daniela  

Gentili Clelia 

Guitto Olimpia 

Ianni’ Gaetano 

Intraguglielmo Carmela 

Mammarella Mario 

Margottino Marco 

Matarrese Paola 

Moro Donatella 

Nelli Roberta 

Nicoletti Pierluigi 

Pandolfi Nicoletta 

Paredes Maria Ofelia 

Poli Roberta 

Potenti Maria Cristina 

Quagliano Giuseppina 

Russillo Gerardo 

Saccoia Patrizia 

Sbardella Silvia 

Scalzo Paola 

Serio Antonietta 

Testa Piero 

Tripoli Francesco 

Vacchiano Adelaide 

Verginelli Claudia 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Giovanni Scancarello 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2 DL93) 

 

 


